BỘ TƯ PHÁP

TRƯỜNG TRUNG CẤP LUẬT

TÂY BẮC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

	Số:   33  /TB-TTCLTB
	Sơn La, ngày 24  tháng 12  năm 2013

THÔNG BÁO
Tuyển sinh Trung cấp Luật hệ chính quy Đợt 1 Khóa II năm 2014

Căn cứ Thông tư số 57/2011/TT – BGDĐT ngày 02 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh trình độ tiến sĩ, thạc sĩ, đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 20/2012/TT – BGDĐT ngày 12 tháng 6 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung Điều 6 của Thông tư số 57/2011/TT – BGDĐT BGDĐT ngày 02 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh trình độ tiến sĩ, thạc sĩ, đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp;

Trường Trung cấp Luật Tây Bắc thông báo tuyển sinh hệ Trung cấp Luật Đợt 1 Khóa II năm 2014 cụ thể như sau:

I. Đối tượng, điều kiện và hình thức tuyển sinh
1. Đối tượng
- Học sinh tốt nghiệp trung học phổ thông;

- Học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở;

- Đối tượng có bằng tốt nghiệp ngành khác, trình độ trung cấp chuyên nghiệp trở lên.

2. Điều kiện
- Công dân Việt Nam có đủ sức khỏe để học tập theo quy định;

- Đã tốt nghiệp trung học cơ sở, trung học phổ thông, hoặc trung cấp chuyên nghiệp ngành khác trở lên; không trong thời gian chấp hành hình phạt hoặc bị truy cứu trách nhiệm hình sự.

3. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển.

II. Hồ sơ đăng ký dự tuyển
 Mỗi thí sinh phải nộp 01 bộ hồ sơ, trong đó có đầy đủ những giấy tờ sau:
- Phiếu đăng ký tuyển sinh (ĐKTS) TCCN năm 2014 theo mẫu của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Sơ yếu lí lịch có xác nhận của UBND xã, phường, thị trấn hoặc đơn vị đang công tác;
- Bản sao học bạ THCS, THPT hoặc THBT có chứng thực;

- Bản sao bằng tốt nghiệp THCS, THPT, THBT có chứng thực;
- Bản sao Chứng minh nhân dân, bản sao Giấy khai sinh có chứng thực;

- Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có);

- Giấy khám sức khỏe;

- 02 ảnh cỡ 4x6 (ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh phía sau ảnh);

- 02 phong bì dán tem (ghi rõ họ tên và địa chỉ ngư​ời nhận trên phong bì).
III. Thời gian, địa điểm bán và nhận hồ sơ
1. Thời gian bán và nhận hồ sơ
Liên tục từ ngày 01 tháng 01 năm 2014 đến ngày 10 tháng 3 năm 2014.
2. Địa điểm bán và nhận hồ sơ
           Trường Trung cấp Luật Tây Bắc - Tổ 3, phường Chiềng Sinh, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La.

          IV. Chỉ tiêu tuyển sinh: 250 chỉ tiêu.

          V. Hình thức, thời gian và địa điểm đào tạo
          1. Hình thức đào tạo: Chính quy.

          2. Thời gian nhập học: Dự kiến vào 15 tháng 3 năm 2014.

3. Thời gian đào tạo

- Hai năm với học sinh đã tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương trở lên;
- Ba năm với học sinh đã tốt nghiệp trung học cơ sở.
4. Địa điểm đào tạo
          Tại Trường Trung cấp Luật Tây Bắc.

          VI. Lệ phí tuyển sinh
Lệ phí xét tuyển: 30.000 đồng/thí sinh.
VII. Mọi chi tiết xin liên hệ

- Phòng Đào tạo Trường Trung cấp Luật Tây Bắc - Tổ 3 phường Chiềng Sinh, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La.
- Điện thoại: 0223.789.919 – 0975.366.172 – 0949.140.432.
- Website: www.taybaclaw.edu.vn.

	Nơi nhận:
- Bộ Tư pháp (để báo cáo);

- Sở Giáo dục & Đào tạo các tỉnh: Sơn La, Điện Biên, Lai Châu, Lào Cai, Yên Bái và Hoà Bình (để phối hợp);

- Sở Tư pháp các tỉnh: Sơn La, Điện Biên, Lai Châu, Lào Cai, Yên Bái và Hoà Bình
(để phối hợp);
- Ban Giám hiệu;
- Các Phòng, Khoa (để thực hiện);

- Website Bộ Tư pháp (để thông báo);
- Website Trường Trung cấp Luật  Tây Bắc

(để thông báo);
- Lưu: VT, PTC-HC, PĐT.
	HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
TS. Nguyễn Công Bình